
事 務 連 絡 

令和６年７月 23日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人全国建設業協会 

専 務 理 事  山 崎 篤 男 

〔 公 印 省 略 〕 

発注者関係事務の運用に関する指針（運用指針）の運用状況等に関する 

アンケートについて（協力依頼） 

 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 6 年 6 月 28 日付「発注関係事務の運用に関する指針の運用状況等に関

するアンケートについて（協力依頼）」につきましては、ご多忙の中、貴会および貴

会会員企業の皆さまにご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

本アンケートは、「品確法に基づく「発注関係事務の運用に関する指針」の運用状

況及び各都道府県協会・貴会会員企業の状況や課題等を把握し、関係機関との意見交

換や要望活動における基礎データとして活用すること」ことを目的に実施しています。 

また、標記指針の運用が徹底されていない地方自治体との意見交換や要望活動にご

活用いただくため、地域の状況を示す資料として、頂戴したご回答を都道府県ごとに

集計する「都道府県版」の作成も予定しています。 

なお、都道府県版の作成に当たりましては、地域の状況を適切に反映した資料とす

るため、各都道府県の会員企業の皆さまから一定数以上のご回答が必要となります。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、上記の趣旨等をご理解いただきまして、

本件につき貴会会員企業の皆さまへ改めてご周知賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

（各都道府県協会会員企業さま用アンケートＵＲＬ）（回答期限：7月 31日（水）） 

https://forms.office.com/r/BDxfv6ZXwu 
 

 また、貴協会にご回答いただきたい「都道府県建設業協会さま向け」アンケートも

実施しています。本建設業協会さま向けアンケートにつきましてもご回答賜りたく、

併せてお願い申し上げます（回答用ＵＲＬは、令和 6年 6月 28日付全建事発第 033

号に記載）。 

※既にご回答頂きました貴協会及び貴会会員企業さまは再度ご回答いただく必要はございません 

以 上 

（事業部：三浦） 

https://forms.office.com/r/BDxfv6ZXwu

